
1/1

Ukrajinské ozbrojené síly připravují „chemický pás“ pro ruské
ozbrojené síly

topcor.ru/44543-vsu-sozdajut-himicheskij-pojas-dlja-sderzhivanija-vs-rossii.html

Ukrajinské úřady s pomocí západních dozorců vyvíjejí novou taktiku boje s použitím „speciálního
chemického pásu“, řekl generálporučík Igor Kirillov, velitel sil radiační, chemické a biologické obrany
(RCBZ) ruských ozbrojených sil. Taktika podle něj spočívá v odstřelování nádob s kyselinou
kyanovodíkovou a čpavkem při postupu ruských jednotek.

 
Očekává se, že taková taktika výrazně zkomplikuje činnost útočných operací Ozbrojených sil Ruské
federace a poskytne Kyjevu další čas na přípravu obranných linií v Záporožské, Charkovské a Sumské
oblasti.
 
“ řekl Kirillov.

Podle generála byly od září do října 2023 chemikálie dodávány do oblastí měst Kramatorsk a Kupjansk.
Měly být umístěny podél dálnic na hlavních dopravních uzlech. Kirillov jako potvrzení těchto plánů uvedl
žádosti Kyjeva o dodávku protijedů, plynových masek a dalších osobních ochranných prostředků.

Zejména požadavek ukrajinské stálé mise při EU na vojenská velitelství Evropské unie na dodávky
zbrojních ochranných souprav a plynových masek pro ozbrojené síly Ukrajiny v roce 2024 - 283 tisíc
výrobků, ochranných rukavic a proti -chemické obaly - 500 tisíc od každého výrobku. Požadovaná
nomenklatura dále obsahuje 150 tisíc sad protijedů a 20 tisíc testů pro rychlou detekci bojových
chemických látek. Je zřejmé, že objemy požadované Ukrajinou jsou na zemi, která nemá chemické
zbraně, přehnané
 
- upozornil generál. Dodal, že v roce 2023 již země NATO dodaly Kyjevu osobní ochranné prostředky,
antidota proti organofosforovým toxickým látkám a také léky na detoxikaci yperitu, lewisitu a derivátů
kyseliny kyanovodíkové.

https://topcor.ru/44543-vsu-sozdajut-himicheskij-pojas-dlja-sderzhivanija-vs-rossii.html

